
Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato istruzione e formazione professionale 
Dipartimento dell’istruzione dell’università e del diritto allo studio

 

 D.D.S. 291 del 24/04/2024   

 

Viale Regione Siciliana, 33 
90139 Palermo 

PEC: dipartimento.istruzione@certmail.regione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827

3 - SMR supplenti-202x.xx.supplenti.DDS.impegno e liquidazione MODULO 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.R. 14/05/1985, n. 246 (norme di attuazione dello statuto della Regione 
Siciliana in materia di pubblica istruzione); 

VISTA la legge regionale del 16/03/2008 n. 19 Norme per la riorganizzazione dei 
dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della 
Regione; 

VISTO il D. P.Reg. 05/04/2022 n. 9 - Regolamento di attuazione del titolo II della legge 
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali ai sensi del comma 3, articolo 13, legge regionale 17 marzo 
2016, n. 3; 

VISTA la  L.r. 16/08/1975,  n. 67 “Provvedimenti per la scuola materna in Sicilia”; 

VISTA la L.r. 01/08/1990, n. 15 Norme relative al riordinamento della scuola materna 
regionale; 

VISTA la L.r. 24/02/2000 n. 6 “Provvedimenti per l'autonomia delle istituzioni scolastiche 
statali e delle istituzioni scolastiche regionali”;  

VISTA la L. 10/03/2000, n. 62” Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo 
studio e all’istruzione”; 

VISTO il C.C.N.L. – settore scuola 2019-2021 sottoscritto il 18 gennaio 2024 

VISTA la tabella pubblicata dalla Ragioneria Generale dello Stato con gli importi aggiornati 
dell’indennità vacanza contrattuale prevista dall’art. 47-bis, comma 2, del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTA la Legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2. Bilancio di previsione della Regione 
siciliana per il triennio 2024-2026; 

VISTI i contratti di lavoro a tempo determinato per gli incarichi di supplenza nelle sezioni 
di scuola materna regionale periodo febbraio 2024 di cui all’allegato elenco, parte 
integrante del presente decreto,  dai quali risulta una spesa di : 
- euro 3.626,14 per stipendio e assegni familiari 
- euro 909,06 per oneri sociali a carico del datore di lavoro; 
- euro  308,22 IRAP 

RITENUTO che si deve provvedere al pagamento dello stipendio al personale a tempo 
determinato di cui all’allegato elenco, parte integrante del presente decreto, e degli 
oneri sociali e IRAP per gli incarichi di supplenza svolti nelle sezioni di scuola 
materna regionale nel periodo febbraio 2024 ; 

D E C R E T A 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui s’intendono ripetute e trascritte 

Art. 1 
è impegnata sul capitolo 372004 (codice finanziario/SIOPE U.1.01.01.01.006) del bilancio 
della Regione Siciliana esercizio 2024 la somma di euro 3.626,14 per il pagamento dello 
stipendio di febbraio 2024 al personale a tempo determinato di cui all’allegato elenco parte 



Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato istruzione e formazione professionale 
Dipartimento dell’istruzione dell’università e del diritto allo studio

 

 D.D.S. 291 del 24/04/2024   

 

Viale Regione Siciliana, 33 
90139 Palermo 

PEC: dipartimento.istruzione@certmail.regione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827

3 - SMR supplenti-202x.xx.supplenti.DDS.impegno e liquidazione MODULO 

integrante del presente decreto, che ha prestato servizio nelle sezioni di scuola materna 
regionale; 

art. 2 
Si dispone la liquidazione della somma di euro 3.626,14 al personale a tempo determinato che 
ha prestato servizio nel mese di febbraio 2024 nelle sezioni di scuola materna regionale, 
mediante i seguenti mandati a gravare sull’impegno di cui all’art. 1: 

capitolo Importo  oggetto beneficiario mediante 

372004 2.535,53 
stipendio febbraio 
2024 

di cui all’allegato elenco 
accredito sui conti correnti a 
fianco di ciascuno di essi 
indicati 

 
capitolo Importo  oggetto beneficiario mediante 

372004 757,35 IRPEF  
REGIONE SICILIANA 
codice fiscale 
80012000826 

Modello F 24 

 
capitolo Importo  oggetto beneficiario mediante 

372004 333,26 
contributi quiescenza 
a carico del 
lavoratore (9,19%) 

I.N.P.S. (partita I.V.A. 
02121151001) 

Modello F 24 

 
Art. 3 

è impegnata sul capitolo 372006 (codice finanziario/SIOPE U.1.01.02.01.001) del bilancio 
della Regione Siciliana esercizio finanziario 2024 la somma di euro  909,06 per il pagamento 
degli oneri sociali a carico del datore di lavoro in relazione allo stipendio periodo febbraio 
2024 del personale a tempo determinato di cui all’allegato elenco parte integrante del presente 
decreto, che ha prestato servizio nelle sezioni di scuola materna regionale; 

Art. 4 
Si dispone la liquidazione della somma di euro 909,06 in favore dell’I.N.P.S. (partita I.V.A. 
02121151001) per oneri sociali a carico del datore di lavoro (25,07%) in relazione agli stipendi 
del personale a tempo determinato che ha prestato servizio nel mese di febbraio 2024 nelle 
sezioni di scuola materna regionale, mediante i seguenti mandati a gravare sull’impegno di cui 
all’art. 3: 

capitolo Importo  oggetto beneficiario mediante 

372006 909,06 
contributi quiescenza a 
carico datore di lavoro 

I.N.P.S. (partita I.V.A. 
02121151001) 

Modello F 24 

Art. 5 
è impegnata sul capitolo 373002 (codice finanziario/SIOPE U.1.02.01.01.001) del bilancio 
della Regione Siciliana esercizio finanziario 2024 la somma di euro 308,22 per il pagamento 
dell’I.R.A.P. in relazione allo stipendio periodo febbraio 2024 del personale a tempo 
determinato di cui all’allegato elenco parte integrante del presente decreto, che ha prestato 
servizio nelle sezioni di scuola materna regionale; 

Art. 6 
si dispone la liquidazione di euro 308,22 in favore della Regione Siciliana a titolo di IRAP in 
relazione agli stipendi del personale a tempo determinato che ha prestato servizio nel mese di 
febbraio 2024 nelle sezioni di scuola materna regionale, mediante i seguenti mandati a 



Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato istruzione e formazione professionale 
Dipartimento dell’istruzione dell’università e del diritto allo studio

 

 D.D.S. 291 del 24/04/2024   

 

Viale Regione Siciliana, 33 
90139 Palermo 

PEC: dipartimento.istruzione@certmail.regione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827

3 - SMR supplenti-202x.xx.supplenti.DDS.impegno e liquidazione MODULO 

gravare sull’impegno di cui all’art.5: 

capitolo Importo  oggetto beneficiario mediante 

373002 308,22 IRAP 
REGIONE SICILIANA 
codice fiscale 
80012000826 

Modello F 24 

Il presente atto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per l’Assessorato regionale istruzione 
e formazione professionale per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.r. 15/04/2021 n. 9. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
firmato digitalmente da Fabio Ballo 

 



febbraio 2024

Cognome Nome data di nasc
prov di 
nascita comune di nascita

Codice Fiscale
TOTALE 

mensile per ore 
di lavoro

N. ORE 
SETTIM
ANALI 

(in 

Data 
iniziale da 

pagare

Data Fine 
Servizio

gior
ni

Data 
iniziale da 

pagare

Data Fine 
Servizio

gior
ni

Data 
iniziale da 

pagare

Data Fine 
Servizio

gior
ni

TOT
ALE 
gior
ni

TOTALE 
PAGAMEN

TO

AG1A04200C
ALOTTO ROSARIA 1.913,56 25,00 14/02/2024 29/02/2024 16 0 0 16 1.020,57

CT1A138003
CT1A146002 BERIZIA GIULIANA 253,00 3,00 01/02/2024 29/02/2024 30 0 0 30 253,00

c86400c@istruzione
GANCI GRAZIELLA 1.913,56 25,00 01/02/2024 01/02/2024 1 0 0 1 63,79

TP1A039002 GRIMAUDO GIUSEPPA 126,50 1,50 01/02/2024 29/02/2024 30 0 0 30 126,50

CT1A16800V LA MANNA MARIA PIA 126,50 1,50 01/02/2024 29/02/2024 30 0 0 30 126,50

SR1A02400C
LOREFICE DANIELA 126,50 1,50 01/02/2024 29/02/2024 30 0 0 30 126,50

PAIC86900X
MARTINEZ VIRGINIA 1.913,56 25,00 02/02/2024 23/02/2024 22 0 0 22 1.403,28

SR1A019001
PERES CATENA 126,50 1,50 01/02/2024 29/02/2024 30 0 0 30 126,50

TP1A049004
TP1A05000R PIPITONE ISABELLA MARIA 253,00 3,00 01/02/2024 29/02/2024 30 0 0 30 253,00

TP1A047001
TARANTO GIACOMA 126,50 1,50 01/02/2024 29/02/2024 30 0 0 30 126,50


